

Ciudad de México, a 04 de Octubre de 2023

LIC. SONIA AGUILAR  
TIENDAS CHEDRAUI SA DE CV  
Av. Constituyentes No. 1150  
Col. Lomas Altas

Por este conducto nos permitimos presentar una Alza de Precios en la línea **Aceite Ybarra**, esta modificación de precios obedece a cambios de origen por parte de nuestro proveedor, derivado a la escasez de la cosecha en extremo por las altas sequías, lo que ha generado una reducción en la producción; adicional a los incrementos de precios en las materias primas, energéticos y transportación, de acuerdo a lo siguiente;

| DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO | CÓDIGO DE BARRAS | CAPACIDAD | PRECIO POR CAJA | PRECIO UNITARIO | P. MINIMO SUGERIDO MU 25% | INCREMENTO |
|--------------------------|------------------|-----------|-----------------|-----------------|---------------------------|------------|
|--------------------------|------------------|-----------|-----------------|-----------------|---------------------------|------------|

## YBARRA- ESPAÑA



|                                                            |               |    |        |            |          |          |        |
|------------------------------------------------------------|---------------|----|--------|------------|----------|----------|--------|
| Aceite de Oliva YBarra Lata de 946 ml                      | 0048327102038 | 15 | Lata   | \$3,886.92 | \$259.13 | \$310.95 | 23.30% |
| Aceite de Oliva YBarra Extra Virgen Selec Aromático 250 ml | 0048327203537 | 12 | Frasco | \$1,035.69 | \$86.31  | \$103.57 | 22.30% |
| Aceite de Oliva YBarra Pet 1000 ml                         | 8410086002966 | 12 | Pet    | \$3,175.38 | \$264.62 | \$317.54 | 36.33% |
| Aceite de Oliva YBarra Extra Virgen Pet 1000 ml            | 8410086003178 | 12 | Pet    | \$3,569.23 | \$297.44 | \$356.92 | 48.55% |

Estos precios quedan exentos de IVA

## Condiciones Comerciales:

- \* Descuento Comercial de Línea 10%
- \* Plazo a pagar: 60 días
- \* Precios vigentes a partir del 15 de Octubre del 2023

Sin más por el momento y agradeciendo la fineza de sus atenciones, nos es grato quedar a sus órdenes.

Atentamente,

|                                      |       |
|--------------------------------------|-------|
| ACUERDOS NEGOCIADOS:                 |       |
| <input type="checkbox"/>             | _____ |
| <input type="checkbox"/>             | _____ |
| <input type="checkbox"/>             | _____ |
| <input type="checkbox"/>             | _____ |
| NOMBRE Y FIRMA COMPRADOR:            |       |
| _____                                |       |
| México, D.F. a ____ de ____ de 2023. |       |

LIC. MIGUEL A. RIVAS P.  
Director Comercial

FABIOLA ROCANDIO  
KAM Canal Moderno

Ciudad de México, a 04 de Octubre de 2023

LIC. KARLA JIMENEZ  
TIENDAS CHEDRAUI SA DE CV  
Av. Constituyentes No. 1150  
Col. Lomas Altas

Por este conducto nos permitimos presentar una Alza de Precios en la línea **Aceite Ybarra**, esta modificación de precios obedece a cambios de origen por parte de nuestro proveedor, derivado a la escasez de la cosecha en extremo por las altas sequías, lo que ha generado una reducción en la producción; adicional a los incrementos de precios en las materias primas, energéticos y transportación, de acuerdo a lo siguiente;

| DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO | CÓDIGO DE BARRAS | CAPACIDAD | PRECIO POR CAJA | PRECIO UNITARIO | P. MINIMO SUGERIDO MU 25% | INCREMENTO |
|--------------------------|------------------|-----------|-----------------|-----------------|---------------------------|------------|
|--------------------------|------------------|-----------|-----------------|-----------------|---------------------------|------------|



## YBARRA- ESPAÑA

|                                                            |               |    |        |            |          |          |        |
|------------------------------------------------------------|---------------|----|--------|------------|----------|----------|--------|
| Aceite de Oliva YYBarra Extra Virgen Selección Esp. 500 ml | 8410086000559 | 12 | Frasco | \$2,048.00 | \$170.67 | \$204.80 | 30.89% |
| Aceite de Oliva YYBarra Extra Virgen Hojiblanca 500 ml     | 8410086010329 | 12 | Frasco | \$2,048.00 | \$170.67 | \$204.80 | 30.89% |
| Aceite de Oliva YYBarra Extra Virgen Picual 500 ml         | 8410086010336 | 12 | Frasco | \$2,048.00 | \$170.67 | \$204.80 | 30.89% |
| Aceite de Oliva YYBarra Extra Virgen Arbequina 500 ml      | 8410086010350 | 12 | Frasco | \$2,048.00 | \$170.67 | \$204.80 | 30.89% |

Estos precios quedan exentos de IVA

### Condiciones Comerciales:

- \* Descuento Comercial de Línea 10%
- \* Plazo a pagar: 60 días
- \* Precios vigentes a partir del 15 de Octubre del 2023

Sin más por el momento y agradeciendo la fineza de sus atenciones, nos es grato quedar a sus órdenes.

Atentamente,

ACUERDOS NEGOCIADOS:

☐ \_\_\_\_\_  
☐ \_\_\_\_\_  
☐ \_\_\_\_\_  
☐ \_\_\_\_\_

NOMBRE Y FIRMA COMPRADOR:

\_\_\_\_\_

México, D.F. a \_\_\_\_ de \_\_\_\_ de 2023.

LIC. MIGUEL A. RIVAS P.  
Director Comercial

FABIOLA ROCANDIO  
KAM Canal Moderno



Ciudad de México, a 04 de Octubre de 2023

**LIC. SONIA AGUILAR**  
**TIENDAS CHEDRAUI SA DE CV**  
**Av. Constituyentes No. 1150**  
**Col. Lomas Altas**

Por este conducto nos permitimos presentar una Alza de Precios en la línea **Aceite Ybarra**, esta modificación de precios obedece a cambios de origen por parte de nuestro proveedor, derivado a la escasez de la cosecha en extremo por las altas sequías, lo que ha generado una reducción en la producción; adicional a los incrementos de precios en las materias primas, energéticos y transportación, de acuerdo a lo siguiente;

| DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO | CÓDIGO DE BARRAS | CAPACIDAD |  | PRECIO<br>POR CAJA | PRECIO<br>UNITARIO | P. MINIMO<br>SUGERIDO<br>MU 25% | INCREMENTO |
|--------------------------|------------------|-----------|--|--------------------|--------------------|---------------------------------|------------|
|--------------------------|------------------|-----------|--|--------------------|--------------------|---------------------------------|------------|

**YBARRA- ESPAÑA**



|                                                            |               |    |     |            |          |          |               |
|------------------------------------------------------------|---------------|----|-----|------------|----------|----------|---------------|
| Aceite de Oliva YBarra Extra Virgen Selec Aromático 500 ml | 0048327203520 | 12 | Pet | \$1,923.69 | \$160.31 | \$192.37 | <b>25.72%</b> |
| Aceite de Oliva YBarra Lata de 200 ml                      | 0048327102083 | 20 | Pet | \$1,322.05 | \$66.10  | \$79.32  | <b>13.11%</b> |
| Aceite de Oliva YBarra Lata de 473 ml                      | 0048327102045 | 24 | Pet | \$3,150.77 | \$131.28 | \$157.54 | <b>17.45%</b> |

**Estos precios quedan exentos de IVA**

**Condiciones Comerciales:**

- \* Descuento Comercial de Linea 10%
- \* Plazo a pagar: 60 días
- \* Precios vigentes a partir del 15 de Octubre del 2023

Sin más por el momento y agradeciendo la fineza de sus atenciones, nos es grato quedar a sus órdenes.

Atentamente,

|                                       |       |
|---------------------------------------|-------|
| ACUERDOS NEGOCIADOS:                  |       |
| <input type="checkbox"/>              | _____ |
| <input type="checkbox"/>              | _____ |
| <input type="checkbox"/>              | _____ |
| <input type="checkbox"/>              | _____ |
| NOMBRE Y FIRMA COMPRADOR:             |       |
| _____                                 |       |
| México, D.F. a ____ de _____ de 2023. |       |

LIC. MIGUEL A. RIVAS P.  
Director Comercial

FABIOLA ROCANDIO  
KAM Canal Moderno

